



Grünenthal Denmark ApS

Arne Jacobsens Allé 7

2300 København S

CVR-nr. 30906276

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. maj 2019

Mario Goldbach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler. Selskabets formål er handel, distribution, import og eksport af kemiske, biologiske, farmaceutiske, veterinære og lignende produkter, samt forskningsaktiviteter relateret til sådanne produkter. Selskabet må foretage enhver industriel, kommerciel, finansiel eller borgerlig aktivitet, som er direkte eller indirekte relateret til og fremmer selskabets formål, herunder ved at deltage i selskaber eller foretagender med formål som ligner eller relaterer sig til selskabets eget.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -176.343, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 17.681.453, og en egenkapital på kr. 6.628.617.

Ledelsen vurderer at årets udvikling har været tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.977.871	10.480.207
Personaleomkostninger	1	-5.436.750	-9.872.818
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-101.910	-140.863
Andre driftsomkostninger		-7.058	0
Driftsresultat		432.153	466.526
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		159	0
Andre finansielle indtægter		11.761	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-29.852	-47.426
Andre finansielle omkostninger		-3.690	-16.476
Resultat før skat		410.531	402.624
Skat af årets resultat		-586.874	-121.737
Årets resultat		-176.343	280.887
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	521.210
Overført resultat		-176.343	-240.323
Resultatdisponering		-176.343	280.887

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.912	163.879
Materielle anlægsaktiver		54.912	163.879
Deposita		238.778	237.751
Finansielle anlægsaktiver		238.778	237.751
Anlægsaktiver		293.690	401.630
Fremstillede varer og handelsvarer		415.811	1.589.651
Varebeholdninger		415.811	1.589.651
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.178.216	3.611.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.804.874	14.915.434
Udskudte skatteaktiver		66.100	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	35.924
Andre tilgodehavender		18.934	0
Periodeafgrænsningsposter		640.971	440.351
Tilgodehavender		13.709.095	19.003.214
Likvide beholdninger		3.262.857	3.437.745
Omsætningsaktiver		17.387.763	24.030.610
Aktiver		17.681.453	24.432.240

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overkurs ved emission		5.245.000	5.245.000
Overført resultat		-116.383	59.960
Udbytte for regnskabsåret		0	521.210
Egenkapital		6.628.617	7.326.170
Hensættelser til udskudt skat		0	96.326
Hensatte forpligtelser		0	96.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.428.522	2.341.656
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.249.689	9.619.806
Selskabsskat		94.790	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.279.835	5.048.282
Kortfristede gældsforpligtelser		11.052.836	17.009.744
Gældsforpligtelser		11.052.836	17.009.744
Passiver		17.681.453	24.432.240
Eventualforpligtelser	2		
Nærtstående parter	3		

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger	4.236.905	8.349.945
Pensioner	1.153.249	1.460.135
Andre omkostninger til social sikring	46.596	62.738
	5.436.750	9.872.818
Gennemsnitligt antal beskæftigede	14	19

2. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter på lokaler, biler og kopimaskine. Bilerne har en løbetid på 9-28 måneder og leasingforpligtelsen udgør t.kr. 449. Selskabets lejekontrakt på lokaler har en resttid på 6 måneder, og lejeforpligtelsen udgør t.kr. 413. Kopimaskinen har en løbetid på 3 måneder og lejeforpligtelsen udgør t.kr. 7.

3. Nærtstående parter

Den største og mindste koncern, i hvilken denne årsrapport er konsolideret, er Grünenthal GmbH. Den registrerede adresse for Grünenthal GmbH er: Zieglerstrasse 6, 52078 Aachen, Tyskland.